
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Guadalcázar

Núm. 1.661/2023

DECRETO

Resultando que por esta Alcaldía se aprobaron las bases para

cubrir 1 plaza de personal laboral fijo AUXILIAR ADMINISTRATI-

VO, vacante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento

de Guadalcázar, mediante un proceso extraordinario de estabili-

zación de empleo temporal para dar cumplimiento a lo previsto en

el artículo 2, en la Disposición Adicional 6ª y demás concordan-

tes de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes

para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

Resultando que el anuncio de la convocatoria fue publicado en

el BOE nº 1798, de fecha 21 de enero de 2023.

Resultando que habiendo finalizado el plazo de presentación

de solicitudes se han presentado un total de 20 solicitudes.

Vistas las solicitudes presentadas dentro de plazo en el proce-

dimiento de selección antes descrito, examinada la documenta-

ción que la acompaña y en virtud de las atribuciones que me con-

fiere la legislación vigente y en concreto, los apartados g), h) y s)

del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las

Bases del Régimen Local

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos

y excluidos, indicando a quienes hayan resultado excluidos que

disponen de un plazo de diez días hábiles para subsanar los de-

fectos y presentación de reclamaciones, mediante escrito dirigido

a esta Alcaldía, que podrá presentarse en cualquier de los luga-

res previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-

bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-

ciones Públicas.

ADMITIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ANA MARÍA VÍBORA LLANOS ***5530**

CARIDAD VARGAS SANTIAGO ***3605**

ESTEFANIA HAMEZ MARTÍN ***6928**

FRANCISCO JESÚS ORTIZ MENGUAL ***6595**

JOSEFA NIETO PUERTO ***1287**

JUAN MANUEL BOLANCE PEÑA ***6079**

MARÍA BEGOÑA GÓMEZ NIETO ***0845**

MARÍA DEL MAR ARAGONÉS JUSTO ***1744**

MARÍA DEL MAR COBACHO MARTÍNEZ ***9708**

MARÍA ENCARNACIÓN SEPÚLVEDA RODRÍGUEZ ***6015**

MARÍA JOSÉ LIÉBANA MORENO ***5642**

MARÍA LOURDES SORIANO ALGARÍN ***0605**

MARÍA YENIFER VARGAS SANTIAGO ***3044**

MARTA MORENO SÁNCHEZ ***0336**

MARTA VALERO CABRERO ***1055**

SANDRA AMAYA GIL ***3284**

SARA AGUAYO AGUAYO ***7079**

VANESSA ALCAIDE PEDRAZA ***5277**

YOLANDA IZNÁJAR GARCÍA ***4871**

EXCLUIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO DE EXCLUSIÓN

MARÍA ESPERANZA TORRERO ESCO-

BAR
***5530**

Falta certificación negativa de

delitos sexuales

SEGUNDO. Publicar la lista provisional de admitidos y exclui-

dos en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios

del ayuntamiento y en su sede electrónica.

TERCERO. Disponer los aspirantes de un plazo de 10 días há-

biles contados a partir del siguiente al de la publicación de las lis-

tas en tablón de Anuncios y en la web Corporativa para que ale-

guen y presenten la documentación que a su derecho convenga.

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución al Ayunta-

miento Pleno y a la Junta de Gobierno Local, en la primera se-

sión que celebren.

En Guadalcázar, a 11 de abril de 2023. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Francisco Estepa Lendines. Fe Pública La

Miércoles, 03 de Mayo de 2023 Nº 82  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Secretaria-Interventora, María del pilar Hinojosa Rubio.

Miércoles, 03 de Mayo de 2023Nº 82  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 03 de Mayo de 2023Nº 82  p.2


		2023-05-02T22:50:03+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




